[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                     от   08.06.2018                                                        №    311-п

	                                                                         г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации

района от 13.11.2013 № 623-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в действующей редакции), ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, Уставом Пучежского муниципального района в целях сохранения и развития традиционной народной культуры, организации досуга, дополнительного художественного образования, укрепления материально-технической базы учреждений сферы культуры и туризма, модернизации библиотечного обслуживания населения Пучежского муниципального района,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 № 623-п «Об утверждении муниципальной программы «Культура Пучежского муниципального района» изменения в Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы,  изложив приложение к программе в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить  на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Н.Т.Лобанову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.

Глава Пучежского

муниципального района                                                                           Н.Ф.Ершов

	Приложение к постановлению администрации Пучежского муниципального района

от   08.06.2018    №  311-п

	                Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Статус

	Наименование основного мероприятия, мероприятия муниципальной программы
	Координатор и  участники муниципальной программы
	Всего
	1-й год реализации

2014

	2-й год реализации

2015
	3-й год

реализации

2016
	4-й год реализации

2017
	5-й год реализации

2018
	6-й год реализации

2019
	7-йгод

Реализации

2020

	1
	2
	3
	 4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ВСЕГО по программе
	223808,2
	35725,4
	31 138,5
	28783
	29969,1
	39592,7
	29387,7
	29211,8

	Задача 1
	Обеспечение доступности художественного образования и создание условий для реализации способностей талантливых  детей, достижения ими необходимых компетенций с целью дальнейшей профессионализации в области искусств
	В с е г о:
	37127,2
	4 923,1
	4975,4
	5250,9
	5510,5
	6713,7
	4876,8
	4876,8

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение функционирования учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры   МУ ДО «Пучежская ДШИ»
	МУ ДО «Пучежская детская школа искусств»
	27302,4
	3071,1
	3 079,8
	3989,5
	4021,4
	4733
	4203,8
	4203,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	МУ ДО «Пучежская детская школа искусств»
	375,8
	0
	0
	0
	135,2
	92,6
	74
	74

	Основное мероприятие 1.2
	Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры  до средней заработной платы учителей в Ивановской области
	МУДО «Пучежская детская школа искусств»
	9449
	1 852,0
	1 895,6
	1261,4
	1353,9
	1888,1
	599
	599

	средства областного бюджета
	3830,6
	926
	947,8
	313,6
	406,1
	1237,1
	0
	0

	средства районного бюджета
	5618,4
	926
	947,8
	947,8
	947,8
	651
	599
	599

	Основное мероприятие 1.3
	Создание доступной среды для
людей с ограниченными возможностями здоровья
	средства районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2
	Организация культурно-досугового обслуживания населения
	Всего:
	115532,2
	16733,9
	15470,2
	14515,9
	16307,3
	19716
	16339,4
	16449,5

	Основное мероприятие 2.1.
	Обеспечение
функционирования МБУК "Межпоселенческая централизованная клубная система Пучежского муниципального района"
	 МБУК "МЦКС Пучежского муниципального района"
	102957,4
	14918,3
	14 464,6
	12774,3
	14071,4
	16254,7
	15182
	15292,1

	Бюджет Пучежского городского
поселения
	55271,8
	7698,1
	8 266,5
	6 459,9
	6978,3
	8587,7
	8585,6
	8695,7

	Бюджет Пучежского муниципальн.
района
	496
	0
	0
	0
	70,9
	425,1
	0
	0

	Бюджет Илья-Высоковского сел. поселения
	13809,3
	1 970
	1 948,5
	1950
	2337,7
	1867,7
	1867,7
	1867,7

	Бюджет Затеихинского сел. поселения
	5389,8

	717,1
	710,3
	801,1
	763,5
	876,8
	760,5
	760,5

	Бюджет Сеготского сел. поселения
	20835,7
	3 262,6
	2 738,2
	2630,1
	2813
	3483,4
	2954,2
	2954,2

	Бюджет Мортковского  сел. поселения

	7154,8
	1 270,5
	801,1
	933,2
	1108
	1014
	1014
	1014

	Основное мероприятие 2.2.
	Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	МБУК " МЦКС Пучежского муниципального района"
	12 572,8
	1 815,6
	1005,6
	1 739,6
	2235,9
	3461,3
	1157,4
	1157,4

	средства областного бюджета
	7310,8
	1 813,7
	995,8
	325,1
	1113,7
	3062,5
	0
	0

	Бюджет Пучежского городского поселения
	3178,3
	0,7
	5,8
	937,2
	714,8
	19,8
	750
	750

	Бюджет Илья-Высоковского сел. поселения
	663,5
	0,5
	1,5
	132,3
	132,3
	132,3
	132,3

	132,3

	Бюджет Затеихинского сел. поселения
	433,9
	0,2
	0,5
	94,5
	94,5
	55,2
	94,5
	94,5

	Бюджет Сеготского сел. поселения
	586,8
	0,3
	1,6
	195,6
	94,6
	105,5
	94,6
	94,6

	Бюджет Мортковского  сел. поселения
	399,5
	0,2
	0,4
	54,9
	86
	86
	86
	86

	Задача 3
	Создание условий для развития библиотечного дела, включая обновление книжных фондов
	В с е г о:
	49 049,7
	7407,9
	8 058,4
	6990,6
	6056
	8 584,8
	6119
	5833

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение
функционирования МБУК Межпоселенческая централизованная
библиотечная  система Пучежского муниципального района
	МБУК  МЦБС Пучежского муниципального района
	41 816,2
	6 811,7
	7 321,4
	5876,8
	4610,1
	6044,2
	5719

	5433

	Бюджет Пучежского муниципально
района
	8513,5
	0
	0
	0
	1617,7
	2519,4
	2188,2
	2188,2

	Бюджет Пучежского  городского
поселения
	25089,7
	3 772,7
	4 578,3
	3445,9
	2992,4
	3524,8
	3530,8
	3244,8

	Бюджет И-Высоковского сел. поселения
	2764,3
	1006
	948,8
	809,5
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Затеихинского сел. поселения
	780,9
	276,1
	260,7
	244,1
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Сеготского сел. поселения
	3322,4
	1 226,2
	1102,9
	993,3
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Мортковского  сельс.поселения
	1 345,4
	530,7
	430,7
	384,0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.2
	Поэтапное доведение средней  заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	МБУК МЦБС Пучежского муниципального района
	7079,3
	596,2
	737
	1 113,8
	1445,9
	2486,4
	350
	350

	Областной бюджет

	4968,6
	595,5
	729,7
	294,8
	871,5
	2477,1
	0
	0

	Бюджет Пучежского городс. поселен
	1540,2
	0,3
	3,8
	499,50
	327,3
	9,3
	350
	350

	Бюджет Пучеж ского муниципа льного  района
	247,1
	0
	0
	0
	247,1
	0
	0
	0

	Бюджет И-Высо ковского сельс. поселения
	110
	0,1
	1,2
	108,7
	0
	0
	0
	0

	БюджетЗатеихинского сельск поселения
	79,1
	0,1
	 0,5
	78,5
	0
	0
	0
	0

	Бюджет  Сеготс кого сельского поселения
	100
	0,1
	 1,2
	98,7
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Мортко вского  сельско
го поселения
	34,3
	0,1
	 0,6
	33,6
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприя

тие 3.3
	Обновление

книжных

фондов
	Всего
	154,2
	0
	0
	0
	0
	54,2
	50
	50

	Средства областного бюджета
	4,2
	0
	0
	0
	0
	4,2
	0
	0

	Бюджет Пучежского городского поселения
	150
	0
	0
	0
	0
	50
	50
	50

	Задача 4
	Развитие краеведческого музея для сохранения и популяризации исторического прошлого края и создание условий для развития сфере туризма в районе
	В с е г о:
	13 715,1
	1 722,9
	1 402,1
	2 019
	1 677,5
	2 788,6
	2 052,5
	2 052,5

	Основное мероприятие 4.1
	Обеспечение функционирования МБУК Краеведский музей Пучежского муниципального района
	МБУК Краеведческий музей Пучежского муниципально
го района
	12570,3
	1 551,4
	1 298,1
	1956,6
	1522,2
	2267,4
	1987,3
	1987,3

	Бюджет Пучежского муниц. района
	11910,3
	1 551,4
	1 298,1
	1296,6
	1522,2
	2267,4
	1987,3
	1987,3

	Средства бюджета области
	660
	0
	0
	660
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.2
	  Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	МБУК Краеведческий музей Пучежского муниципального района
	1144,8
	171,5
	104
	62,4
	155,3
	521,2
	65,2
	65,2

	Бюджет Пучежского муниципал.
района
	294,3
	0,2
	1
	36,4
	55,5
	70,8
	65,2
	65,2

	средства областного бюджета
	850,5
	171,3
	 103
	26
	99,8
	450,4
	0
	0

	Задача 5
	Развитие народного творчества и организация досуга детей
	       Всего
	131,3
	47
	84,3
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.1.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	МБУК «МЦКС Пучежского муниципального района"
	93,3
	27
	66,3
	0
	0
	0
	0
	0

	 МБУК МЦБС Пучежского муниципального района
	38
	20
	18
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 6
	Внедрение  информационных технологий, улучшение    технологической     оснащённости, укрепление   материально - технической    базы

В с е г о:
	8 252,7
	4 890,6
	1 148,1
	6,6
	417,8
	1 789,6
	0
	0

	Основное   мероприятие 6.1.
	Укрепление материально-технической базы МБУК "МЦКС
Пучежского
муниципального
района»

	Всего

	3298,5
	2 063,5
	661
	0
	363,4
	210,6
	0
	0

	Бюджет Пучежского городского поселения
	946,5
	923,5
	23
	0
	0
	0
	0
	0

	средства областного бюджета
	986,4
	140
	613
	0
	33,4
	200
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	1 300
	1 000
	0
	0
	300,0
	0
	0
	0

	средства Затехинского сел.поселения
	25
	0
	25
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства И-Высо ковского сел. поселения
	30
	0
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Бюджет Сеготского сел.поселения
	10,6
	0
	0
	0
	0
	10,6
	0
	0

	Основное мероприятие

 6.2
	Укрепление материально-технической базы МБУК Краеведческий музей (ремонт вновь выделенного здания)
	Всего
	3008,2
	1 010
	419,2
	0
	0
	1579
	0
	0

	средства областного бюджета
	2915
	1000
	415
	0
	0
	1500
	0
	0

	средства районного бюджета
	93,2
	10
	4,2
	0
	0
	79
	0
	0

	Основное мероприятие

 6.3
	Укрепление материально-технической базы МБОУ ДОД Детская школа искусств
	Всего

	1010
	1 010
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства областного бюджета
	1000
	1 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства районного бюджета
	10
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие

6.4
	Укрепление материально-технической базы МБУК МЦБС
Пучежского муниципального района
	Всего
	936
	807,1

	67,9
	6,6
	54,4
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	216,7
	200
	6,8
	6,6
	3,3
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	62,2
	0
	61,1
	0
	1,1
	0
	0
	0

	Средства  бюджета Пучежского городского поселения
	657,1
	607,1
	0
	0
	50,0
	0
	0
	0

PAGE
1